
PORTARIA Nº 266 

 
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto no inciso V do art. 43 da Lei
Orgânica do Município de Curitiba, e com fulcro no art. 8º da Lei nº 9.462, de 23 de dezembro de 1988, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º O art. 2º da Portaria nº 253, de 30 de novembro de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 
"Art. 2º CONVOCAR Sessão Preparatória, virtual, para instalação da 18ª Legislatura e Posse para o dia
18 de dezembro de 2020, às 19:00 (dezenove horas).” 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
PALÁCIO RIO BRANCO, 11 de dezembro de 2020. 

 

Altera a Portaria nº 253, de 30 de novembro de

2020, que "Dispõe sobre o expediente e

estabelece recesso na Câmara Municipal de

Curitiba".

Sabino Picolo - Presidente Edmar Colpani - 1º Secretário

Euler de Freitas Silva Junior - 2º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA


